In secundo vero casu cessat haec ratio ; & ideo nec ejus bona publicantur , nec rumpitur testamentum ; Amay. in L. *Eorum.*, Cod. de Jur. Fisc. ex num. 72. , Gom. tom. 3. Var. cap. 3. n. 14. , Farinac. in Prax. crimin. q. 128. n. 39. ; nam licet quodammodo delictum confiteri videatur , pro convicto tamen non habetur , quia non decessit in ipso reatu : & pro confessio tantummodo habetur , qui confessionem facit in Judicio , *L. 1. Cod. de Concess.* , *L. Quidam. 30. ff. de Donat. L. 4. §. Item. ff. Ad L. Jnl. Majest.*

(b) Vide supr. verb. *Homicidio feito ao adulterio pelo marido he lícito* , &c.

(c) Vide supr. verb. *Homicidio feito pelo criado ao Señor, com quem vive* , &c.

(d) Vide supr. verb. *Besta, boy, ou vacca alheya, de qualquer sorte que seja, se alguem a matar* , &c. Ad verb. *On em alguma casa* , notat Senator Joann. Alvar. da Costa : *Intellige etiam si domus sit in rure, ut fuit judicatum na appellaçao da Ilha da Madeira, partes Joseph Fernandes Rocha, com Joseph de Govêa, anno 1735., aonde foi morto hum boy no curral.* Et nota , quod licet ista animalia inveniantur in agro alieno , non possunt occidi à Domino ipsius agri damnum patienti , sed debet ea expellere tanquam sua propria ; ex Text. in L. *Quintus Mutilus. §. 1. ff. Ad Leg. Aquil.* , Cæpol. de Servitut. rustic. prædior. cap. 9. n. 30. , Conciol ad Statut. Eugub. lib. 6. rubr. 11. n. 1.

Et licet aliqui DD. teneant , quod adversus occidentem ista animalia non possit procedi nisi pro danno , ad eorum satisfactionem , & non criminaliter ad poenam , ut tenent Guazin. *defens. 30. cap. 3. n. 5. versic. Ego autem.* , Hermosilh. *L. 9. glos. 2. & 3. num. 85.* , Conciol. d. rubr. 11. n. 4. ; attamen nostra Ordinatio statuit , quod possit accusari criminaliter , ad hoc ut interfector condemnetur in poena criminali , ultra satisfactionem danni in duplo , si mors sit in loco urbano , aut in triplo , si fuerit in rure : nam occidere boves repertos in alieno fundo , grave delictum est , ut ait Garc. de Expen. cap. 4. n. 29. , ubi memorat Legein Atheniensium , qua gravissime puniebatur , qui bovin occidebat ; quia , ut illi dicebant , agricola est , & humani laboris socius.

Tom. II.

Matar besta , boy , ou vacca alheya por malicia na Villa , ou em alguma casa , paga a astimaçao em dobro ; e no campo , paga o tresdobro , e se a estimaçao chega a quatro mil reis , he degradado quatro annos para Africa ; e se passa , para o Brasil para sempre , *liv. 5. tit. 78. §. 1. (d)*

Matar a rez , ou gado para vender ; vide verb. *Carniceiro*.